Дума Ачитского городского округа

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

15 января 2024 года № 1/1

пгт. Ачит

О внесении изменений в Решение Думы Ачитского городского округа

 от 20.12.2023 № 18/102 «О бюджете Ачитского городского округа

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии со статьёй 23 Устава Ачитского городского округа, принятого

решением районного Совета муниципального образования Ачитский район от

10.06.2005 года № 79, Положением о бюджетном процессе в Ачитском городском

округе, утвержденным Решением Думы Ачитского городского округа

от 22.12.2020 № 17/80, Дума Ачитского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Ачитского городского округа от 20.12.2023

№ 18/102 «О бюджете Ачитского городского округа на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» (далее - Решение) следующие изменения:

1) в абзаце а) пункта 5 Решения число «1 329 948,40000» заменить числом

«1 349 861,50000»;

2) в приложении 4 к Решению в таблице строки 149, 161, 175, 376 изложить

в новой редакции:

«
149 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 118 092.10000

161 0502   Коммунальное хозяйство 25 949.10000

175 0502 7000000000  Непрограммные направления деятельности 23 058.10000
376    ВСЕГО 1 349 861.50000

»;

3) в приложении 4 к Решению таблицу дополнить строками 175.1, 175.2

следующего содержания:

«
175.1 0502 7000220303  Муниципальная гарантия 19 913.10000

175.2 0502 7000220303 840 Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без

права регрессного требования гаранта к принципалу или

уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу

19 913.10000

»;

2

4) в приложении 6 к Решению в таблице строки 2, 130, 142, 156, 429

изложить в новой редакции:

«
2 Администрация Ачитского городского округа 901    475 605.10000

130 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500   116 652.10000

142 Коммунальное хозяйство 901 0502   24 509.10000

156 Непрограммные направления деятельности 901 0502 7000000000  23 058.10000

429 ВСЕГО     1 349 861.50000

»;

5) в приложении 6 к Решению таблицу дополнить строками 156.1, 156.2

следующего содержания:

«
156.1 Муниципальная гарантия 901 0502 7000220303  19 913.10000

156.2 Исполнение государственных (муниципальных)

гарантий без права регрессного требования гаранта к

принципалу или уступки гаранту прав требования

бенефициара к принципалу

901 0502 7000220303 840 19 913.10000

»;

6) пункт 10 Решения изложить в новой редакции:

«10. Дефицит бюджета Ачитского городского округа на 2024год установить

в сумме 19 913,10000 тыс.руб.

Дефицит (профицит) бюджета Ачитского городского округа на 2025 и 2026

годы не установлен.»;

7) пункт 21 Решения изложить в новой редакции:

«21. Утвердить программу муниципальных гарантий Ачитского городского

округа в валюте Российской Федерации на 2024 год (приложение 7-1)

(прилагается).

Предоставление муниципальных гарантий из бюджета Ачитского

городского округа в плановом периоде 2025 и 2026 годов не предусмотрено.»;

8) пункт 22 Решения изложить в новой редакции:

«22. Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение

муниципальных гарантий Ачитского городского округа в валюте Российской

Федерации по возможным гарантийным случаям:

а) 19 913,10000тыс.руб. на 2024 год,

б) 0,00000тыс.руб. на 2025 год,

в) 0,00000тыс.руб. на 2026 год.

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий

Ачитского городского округа в иностранной валюте по возможным гарантийным

случаям на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов не предусмотрены.»;

9) приложение 8 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике Ачитского городского

округа» и разместить на официальных сайтах: Ачитского городского округа по

3

адресу: http://achit-adm.ru/, Думы Ачитского городского округа по адресу:

http://дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, налогам, экономике и финансам

(С.Н. Рогожников).

Председатель Думы городского округа

                                           А.В. Торопов

                И.о. главы городского округа

                                       Н.В. Пупышева

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 7-1

к Решению Думы Ачитского городского округа

от 15 января 2024 года № 1/1 «О внесении изменений в

Решение Думы Ачитского городского округа от 20.12.2023 № 18/102

«О бюджете Ачитского городского округа на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ПРОГРАММА

муниципальных гарантий Ачитского городского округа

в валюте Российской Федерации на 2024 год

Раздел 1

Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий

Ачитского городского округа в валюте Российской Федерации в 2024 году

№

п/

п

Получатель муниципальной

гарантии (принципал)

Общий объем

гарантий в

валюте

Российской

Федерации,

тыс. руб.

Цель предоставления муниципальной гарантии Наличие

права

регрессного

требования

Анализ

финансового

состояния

принципала

Иные условия

предоставления

муниципальных гарантий

1 Муниципальное

унитарное предприятие

жилищно-

коммунального

хозяйства Ачитского

городского округа

19 913,10000 Обязательства, связанные с оплатой по договору от

24.01.2023 № 4-0433/23 на поставку и транспортировку газа,

необходимого для обеспечения услугами отопления и

горячего водоснабжения населения и организаций Ачитского

городского округа

регрессного

требования

не имеется

осущест

вляется

Муниципальная гарантия

Ачитского городского

округа вступает в силу с

момента подписания

договора о

предоставлении

муниципальной гарантии

Ачитского городского

округа

2 ИТОГО: 19 913,10000

Раздел 2

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий

Ачитского городского округа в валюте Российской Федерации по возможным гарантийным случаям в 2024 году

№

п/п

Источники исполнения муниципальных гарантий

Ачитского городского округа в валюте Российской Федерации

Объем бюджетных ассигнований

на исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской

Федерации по возможным гарантийным случаям,

в тыс.руб.

1  Расходы бюджета Ачитского городского округа 19 913,10000

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к Решению Думы Ачитского городского округа

от 15 января 2024 года № 1/1 «О внесении изменений в

Решение Думы Ачитского городского округа от 20.12.2023 № 18/102

 «О бюджете Ачитского городского округа на 2024 год

 и плановый период 2025 и 2026 годов»

Свод источников финансирования дефицита бюджета Ачитского городского округа

на 2024 год

№

стр

оки

Наименование источников финансирования

дефицита бюджета

Код классификации

источников внутреннего

финансирования дефицита

бюджета

Сумма,

в тысячах рублей

1 2 3 4

1 Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 19 913,10000

2 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов

919 01 05 02 01 04 0000 510 -1 329 948,40000

3 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских округов

919 01 05 02 01 04 0000 610 1 349 861,50000

4 Итого источников внутреннего

финансирования дефицита бюджета

 19 913,10000